Apoc. 21. Et duodecim portæ, duodecim margaritæ
sunt. Sed in rebus apertissimis nimium longi sumus.

Epilogus.

xcerpta **H**æc ex innumeris ꝛ excepta uocabula gēmis,
Sufficiant nostro collecta labore teneri,
Quæ decies senis distincta patent capitellis.

Alardus atq; hinc plusquã tumultuario studio fortasse nimis
Lemstel. ambitiose conquisiimus, atq; adeò alba (quod aiunt)
amissi quiduis congestimus: non quo longius redde-
remus opusculum, sed ut hac sane in parte, mirè ino-
pem rem literariã, quibusquibus possemus adminicu-
lis utcunq; locupletaremus. Equidem paulo facilius
est dicere, exquisitam lapidum cognitionem à multis
etiãnum desiderari, quam instaurare, quod deside-
ratum est. Iam uero cum sacræ scripturæ interpretes,
nimium sæpe perperam citent hæc lapidum uocabu-
la, & plane ignorent, quid distēt æra lapillis, quorum
(ut absit inuidia dicto) in primis sunt Neoterici qui-
dam: Proinde operæ pretium duxi indicare, ut petant
studiosi uerum eorum etymon simul & intellectum.
Quæ quisq; scire uolet, ex illis paratum erit inquire-
re. Sufficit hoc pacto quærere uolētibus aperuisse uia.
Hoc ideo admonendum putauimus, quo docti, quibꝰ
opusculum & ingenij & otij suppetit, hæc syluulam li-
matius dedolent iuxta ac perpoliant.

MARBODAEI SIVE POTIVS IN-
certi autoris uersus aliquot hæc tenꝰ desiderati.

Capnites.

Capnites specie crystallinus optima gemma,
Facundos faciens, curansq; potenter hydropē,
Magna sui gerulis est uirtus & medicina.
Reddit formosos, & cunctas mitigat iras.
Pellit & ipse metus, fit gratia se comitanti,
Ophthalmius.

Magna

Magna salus oculis Ophthalmius esse pbatur: 77
Sed fures utuntur eo, & quos nemo tenere
Hoc p̄sente potest, cur hoc fit, nouerit autor. 79
Obsianus.

Obsianus lapis est, incerta repellere semper
Somnia qui potuit, securus eo comitante,
Qui dormire potest, nō illum somnia fallunt.
Ignites

Ignites lapis est, cui subuitreus color esse
Cernitur, & mundus, qui fluxum sanguinis omnē
Stringere consuevit, tantum sit fronte ligatus.
Infirmos aliena loqui uetat hęc quoq; gemma:
Verrucas, nœuosq; fugat, Stygesq; malignas
A pueris arcet, quorum sitiere cruorem.
Conflagrare uides incendia forte domorum,
Si tamen hunc adhibes, incendia sponte quiescunt.

Diadochos.

Diadochos specie, similisq; colore Beryllo,
Plus omni speculo probat effigies speculantū:
Et nullus lapidum tantum medicatur adustis.
Hic ubi defunctis adhibetur, sistere fertur
A uirtute sua, fir hebes, neq; lenit adustos.

Exebenus.

Exebenus lapis est albus, fatis & speciosus.
Hac gemma manus aurificū dū lympidat aurū,
Nil magis appreciat, nil illi charius illa.
Hęc ualet ad stomachum, si sit conspersio facta
Cum uino uel aqua fractæ de puluere gemmæ.
Nouit & Exebeni uires insanus & amens.
Conseruat partum, citò liberat & parientem,
Si dextro femori connexus erit parientis.

Lingurus.

Lingurum prægnans, lingurum si gerat infans,
More suo minus ut timeant, lingurus habebit.
Regius & morbus linguro uincitur hausto,

Si

Si teris in uino permixto puluere gemmæ.

Daphnius.

DAphnius eximius facit ut lymphaticus omnis,
Se præfente statim mereatur habere salutem,
Daphnius assuevit requiem dare dæmoniofis.
Daphnius ad fluxum ualet & compescit hydropen.

Mennonius.

MEnnonius morbos, languores atq; tumores,
Virus & omne fugans, inimicitiasq; repellēs,
Facundum reddit, firmum facit atq; fidelem,
Quenq; sui gerulum: uicerunt prælia reges,
Euasere necem causis capitalibus acti,
Præfide Mennonio, quem qui gerit effugit iras.
Nauita naufragium nunquam timet hoc comitante.

Galactites.

IPsa Galactiten lapidem natura uocauit,
Hoc à facte trahens Græcum simul atq; Latinum,
Lac utrunq; sanans, in eodem nomine iunges.
Nanq; γάλαξ Græc, lac dicimus esse latine,
Fœmina deficiens à lacte, per hanc sibi gemmam
Lac suffire potest, cū multo puluere sumpto.
Contriti lapidis si fœmina respuit haustum,
Vellus onis grauidæ colló circumliget illa,
Sic galactites super udo uellere sparfus,
Mox plenis puer uberib. lac sugere quibit.

Odontes.

Odontem lapidem si quis uenator habebit,
Si latro, si raptor lapidem gestauerit illum,
Pro uotis succedet eis: quanquam pietatis
Officijs careat, nec erit culpabilis actor
Naturæ lapidumq; deus, qui nil sine causa
Efficit in rebus, cuius sunt omnia facta
Ponderis & numeri mansuræ subdita legi.
Lapis qui fronte nascitur asini.

FRōs onagri uel frons, a fini plerunq; tumescens,
 Fert lapidem quandoq; suum, qui pota uenena,
 Atq; uenenosos fertur compescere morsus.
 Hunc in aqua radens, ut aquam pallere uidebis,
 Mox euasuro dare ne tardes patienti.
 Hunc nuce maiorem forma crispante uidebis,
 Atq; superficie pallefcere non renitere.

Trifutes.

IRim cælestem tricolor lapis est imitatus,
 Nomine Trifutes, iuris facit esse peritos
 Iste sui gerulos, regum digitos decet ergo.

Phrygius.

Nascit in Phrygia phrygi⁹, sed hic ē q̄si pumex,
 Pumice sed grauior: facit hunc perfusio uini
 Follibus afflatum procul ignis uiribus uri,
 Et uelut ignitum candescere siue rubere,
 Fertur & extingui perfusus nectare tantum:
 Utilis iste lapis tingendis uestibus esse
 Dicitur à Phrygijs fullonibus, hisq; peraptus.

Sarcophagus.

Sarcophag⁹ lapis est, qui mortua corpora fertur
 Ferme quaterdenis consumere posse diebus.
 Huius apud Troiam reperitur plurima uena.
 Eiusdem generis sunt plurima saxa reperta,
 Quæq; etiam erodunt uiuentia corpora tactu,
 Et minus obseruant, quæcunq; cadauera claudunt.